議 題 ２

報道機関 各位                  記者発表資料

平成２８年 ３月２８日(月)
問い合わせ先：障害福祉課

担当：新藤・梶原

電話：８２９―１３０７

内線：３０６６

平成２８年４月から「ピアショップ西及び緑」を実施します

障害福祉課では、市内障害者施設を利用する障害のある方や職員が、手づくりのク

ッキーやパン、野菜、手芸品等を販売する「ピアショップ」を実施しています。

新たに、平成２８年４月から「ピアショップ西」及び「ピアショップ緑」を下記の

とおり実施しますのでお知らせします。これで現在の大宮、北、中央、桜、浦和、南、

岩槻区役所の７か所に加え、計９か所での実施となります。

記

１ 場所

さいたま市 西区役所 １階 市民ホール前

さいたま市 緑区役所 １階 区民ホール階段下又は区民ホール

２ 日時

月曜日～金曜日の午前８時３０分～午後５時１５分のうち、出店施設が希望する

時間帯

※祝日、年末年始（１２月２８日～１月３日）を除く

３ 主な出店施設・販売品等(予定)
出店施設名 販売区 主な販売品

ノイエ 西区
パン、クッキー、パウンドケーキ、ネギミソ、

ラスク、ヌゥ帽子、手づくり品

埼玉福祉事業協会 西区 パン各種・洋菓子各種・野菜各種

風舎 西区 パン・野菜、織り製品・縫製品

大宮ゆめの園 西区
パン・焼き菓子・野菜、アクリルたわし・シュ

シュ・コースター・ブックカバー

きりしき共同作業所 西区 パン、クッキー、珈琲

はなどけい 緑区
靴下マット、編み物製品、布製品、ストラップ

他

久美愛園 緑区 パン、焼き菓子、野菜、手芸品

2

あぐり 緑区
野菜、柑きつ類、昆布、干ししいたけ、パン、お茶

類、レーズンなどドライフルーツ

ベーカリーカフェしび

らき
緑区 パン、クッキー

アトリエ・モモ 緑区 和風小物、リース

スワンベーカリー北浦

和店
緑区 パン、クッキー

エバーグリーン 緑区 アクセサリー、インテリア

まいむ 緑区
クッキー、ケーキ、パン等、染色品、ステンシル、陶

芸品、木工品、布小物、リサイクル石けん等

大崎むつみの里 緑区 パウンドケーキ

グリーンフィンガーズ 緑区
パウンドケーキ・人形焼き・うどん・フロラン

ティーヌ・クッキー・煎餅・野菜、ヌゥ帽子

さいどの家 緑区
お弁当、総菜、菓子、味噌、野菜、手芸品、工

芸品等

４ その他

（１） 出店施設・販売品等の詳細は、市ウェブページをご覧ください。

（http://www.city.saitama.jp/002/003/004/003/008/p001518.html）
（２）販売品は、出店施設や状況で取り扱いが変わりますので、ご了承ください。

（３）出店施設が急きょ変更・休止となる場合がありますので、ご了承ください。